



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

Processo: 8092039  
Folha: 1854  
Rubrica: 7

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022039- CPL- PMSB/MA  
CONTRATO Nº 20220804004 CPL- PMSB/MA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 032/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 033/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA: **RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO**.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO, inscrita no CNPJ sob o 30.728.420/0001-50, com sede na Rua Cônego Nestor S/N- Centro - São Bernardo/MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato, representado pelo Secretário SR. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO, CNPJ nº 35.189.000.001-66, sediada em Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha/MA, por intermédio de seu representante legal Sr Raimundo Nonato Martins Brito, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0286254948 GEJUSPC/MA e do CPF nº 109.436.413-49 doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PE nº 033/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº -2022039 e da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022 que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022037 - CPL-PMSB, tendo por objeto o Registro de Preço para futuros materiais gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital seus anexos e a Proposta e ATA DE REGISTRO DE PREÇO da Contratada. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexigiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**

O Valor global pela aquisição do objeto contratual é de R\$ **619.541,27 ( Seiscentos e dezenove mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos)** que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

LOTE IV - EDUCAÇÃO I					
ITEM	DESCRIÇÃO -	UND	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
	ADESIVO VINIL LEITOSO IMPRESSO.	MT	60	203,33	12.199,80
	BANNER LONA VINIL, LONA 440G.	MT	30	106,79	3.203,70
1	CARTÃO DE PROTOCOLO - IMPRESSO EM PAPEL A4 90G, FORMATO 90X90MM, COM IMPRESSÃO EM TINTA PRETA. NA COR BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA	UND	1500	0,92	1.380,00
2	CARTAZ - CONFECCÃO DE FOTOLITO,	UND	3000	2,57	7.710,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

Processo: 2022039  
Folha: 1855  
Rubrica: 7

	IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ, FORMATO, 46X64CM, 4X0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 150G.				
3	CARTAZETE - CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ, FORMATO, 46X31CM, 4X0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 150G.	UND	3000	2,57	7.710,00
4	FAIXAS EM VINIL LONA 440G.	MT	6	203,33	1.219,98
5	FOLDER - POLICROMIA - PAPEL COUCHÊ 170G, FORMATO 210X16]MM - ACABAMENTO 01 BORDA.	UND	1500	0,76	1.140,00
6	FOLDER - POLICROMIA - PAPEL COUCHÊ 170G, FORMATO 210X310MM - ACABAMENTO 01 BORDA.	UND	3000	0,61	1.830,00
7	FOLDER 1 - FORMATO FECHADO 21X10CM - PAPEL COUCHE FOSCO 120G, IMPRESSÃO 4X4CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS.	UND	3000	1,92	5.760,00
8	FOLDER 2 - FORMATO FECHADO 21X10CM PAPEL COUCHE FOSCO 180G, IMPRESSAO 4X4 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS..	UND	3000	1,98	5.940,00
9	FOLDER 3 - FORMATO ABERTO A3 FECHADO 21X10CM, PAPEL COUCHÊ, FOSCO 150G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, VINCOS E DOBRAS.	UND	3000	2,12	6.360,00
10	FOLDER INFORMATIVO, 21X29,7 4X4 COR, TINTA ESCALA COUCHÊ, 115G, FRENTE E VERSO, DOBRADO,.	UND	3000	2,13	6.390,00
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>				<b>60.843,48</b>
	<b>LOTE V - EDUCAÇÃO II</b>				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO -</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V.UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	CRACHÁ PVC CRISTAL 80X120MM ABERTURA SUPERIOR LADO 80MM VERTICAL CO PRESILHA JACARÉ.	UND	60	3,22	193,20
2	CONFECCÃO DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULO/ PLOTAGEM.	UND	60	352,33	21.139,80
3	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 4911.	UND	15	89,53	1.342,95
4	CONFECCAO DE CARIMBO AUTOMATICO 4913.	UND	15	89,53	1.342,95
5	CONFECCÃO DE CARIMBO COMUM GRANDE.	UND	15	89,53	1.342,95
6	CONFECCÃO DE CARIMBO COMUM PEQUENO.	UND	15	89,53	1.342,95
7	CONFECCÃO E ACABAMENTO DE ADESIVOS DIVERSOS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ADESIVOS DE ALTA RESISTENCIA, IMPRESSÃO EM 1440 DPI.	UND	15	249,33	3.739,95
8	CONFECCÃO E ACABAMENTO DE FAIXAS DIVERSAS COM APLICAÇÃO	UND	15	249,33	3.739,95